EDITAL DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2012

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de obra de construção de

um novo prédio, anexo à Câmara Municipal de Paulínia.

Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Paulínia torna público o julgamento das

propostas da Concorrência nº 001/2012, classificando as empresas concorrentes na seguinte

ordem:

1ª Classificada: Arpa Comercial e Construtora Ltda., pelo valor total de R$ 3.396.386,30 (três

milhões, trezentos e noventa e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos).

2ª Classificada: DP Barros Pavimentação e Construção Ltda., pelo valor total de R$

3.428.895,01 (três milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, oitocenyos e noventa e cinco reais

e um centavo).

3ª Classificada: Construtora Clark Ltda., pelo valor total de R$ 3.428.896,39 (três milhões,

quatrocentos e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e seis centavos e trinta e nove centavos).

4ª Classificada: CDM Construtora e Empreendimentos Ltda., pelo valor total de R$

3.582.253,29 (três milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e

vinte e nove centavos).

Em assim sendo, esta Comissão julga a presente licitação a favor da Arpa Comercial e

Construtora Ltda., no valor total de R$ 3.396.386,30 (três milhões, trezentos e noventa e seis

mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), que atendeu todas as exigências do

Edital da Concorrência nº 001/2012, bem como a lei 8.666/93 e apresentou o menor preço.

Em face do exposto, passamos a aguardar o prazo legal para interposição de recursos.

Paulínia, 12 de março de 2012.

____________________________________

Hamilton Campolina Junior

Presidente da Comissão de Licitações